於香港以信用卡付款之銷售向銀行收取之應收賬款，及向代表Hip Kin於台灣收取銷售所得款

項之購物商場收取之應收賬款。

(v) 流動資金風險

Hip Kin積極管理其經營現金流量及可動用資金，以確保滿足所有還款及資金所需。作

為其總體審慎流動資金管理之一部份，  Hip Kin 維持充足現金水平，以滿足其所需之營運資

金。短期資金乃透過向銀行取得透支信貸及貿易融資信貸而取得。

(vi) 公平值

財務資料內之金融資產及負債之賬面值約等同彼等之公平值。

附錄二 HKR之會計師報告

- 124 -

C. 結算日後事項

於二零零五年十二月三十一日後，並無重大結算日後事項。

D. 結算日後之財務報表

並無就二零零五十二月三十一日後任何期間編製Hip Kin之經審核財務報表。

此致

衛科創業有限公司

董事會 台照

張、蕭會計師事務所

香港執業會計師

謹啟

二零零六年三月二十七日

附錄三 備考財務資料

- 125 -

經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 緒言

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料乃為說明建議收購Hip Kin Retailing Limited

（「建議收購事項」）之影響而編製。收購事項之代價為80,000,000港元，並將以下列方式支付︰

－ 其中約18,480,000港元以建議公開發售之所得款項以現金支付；及

－ 餘款約61,520,000港元將藉發行可換股票據支付。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零五年九月三十日之

未經審核綜合資產負債表（摘錄自本集團截至二零零五年九月三十日止六個月之中期報告）及

HKR於二零零五年十二月三十一日之經審核資產負債表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師

報告）編製，猶如建議收購事項及建議公開發售已於二零零五年九月三十日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益表及現金流量表乃根據本集團截至二零零五年三

月三十一日止年度之經審核綜合損益表及現金流量表（摘錄自本集團截至二零零五年三月三

十一日止年度之年報）及HKR截至二零零五年十二月三十一日止年度之經審核損益表及現金

流量表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）編製，猶如建議收購事項及建議公開發售已

於二零零四年四月一日完成。

未經審核備考財務資料乃基於建議收購事項及建議公開發售完成而提供經擴大集團之

資料。由於編製該等資料乃僅供參考，其未必可真實反映經擴大集團於建議收購事項及建議

公開發售完成後之業績或財務狀況。

附錄三 備考財務資料

- 126 -

B. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

HKR於
本集團 緊隨 二零零五年 備考

於二零零五年 公開發售後 十二月 經擴大
九月三十日 備考調整 備考集團 三十一日 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註1）

非流動資產
固定資產 11,148 11,148 1,511 12,659
於聯營公司之投資 4 4 – 4
商譽 71,130 2 71,130

11,152 11,152 1,511 83,793

流動資產
存貨 303 303 3,151 3,454
應收貿易賬款 99 99 1,226 1,325
預付款項、按金及
其他應收款項 20 20 2,156 2,176

應收控股公司之款項 – – 11,537 11,537
衍生金融工具 – – 60 60
現金及銀行結存 136 23,730 23,866 773 (18,480) 3 5,459

(700) 5

558 24,288 18,903 24,011

流動負債
應付貿易賬款 – – 588 588
其他應付款項
及應計費用 1,760 1,760 2,365 4,125

應付一名董事之款項 – – 60 60
應付同系附屬公司
之款項 4,792 4,792 – 4,792

應付貸款 6,759 6,759 – 6,759
應付稅項 – – 2,192 2,192
信託收據貸款，
有抵押 – – 5,639 5,639

13,311 13,311 10,844 24,155

流動資產／
（負債）淨值 (12,753) 10,977 8,059 (144)

總資產減流動負債 (1,601) 22,129 9,570 83,649

非流動負債
可換股票據 – – – 50,219 4 50,219

(1,601) 22,129 9,570 33,430

股本及儲備
股本 59,092 3,951 63,043 500 (500) 6 63,043

儲備 (60,693) 19,779 (40,914) 9,070 11,301 4 (29,613)
(9,070) 6

(1,601) 22,129 9,570 33,430

附錄三 備考財務資料

- 127 -

C. 經擴大集團之未經審核備考綜合損益表

HKR

本集團 截至

截至 二零零五年

二零零五年 緊隨 十二月 備考

三月三十一日 公開發售後 三十一日 經擴大

止年度 備考調整 備考集團 止年度 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註1）

營業額 1,442 1,442 32,893 34,335

銷售成本 (522) (522) (12,599) (13,121)

毛利 920 920 20,294 21,214

其他收入 29 29 499 528

豁免其他應付款項 133 133 – 133

豁免應付一名董事

之累計薪酬 248 248 – 248

行政及一般開支 (18,493) (18,493) (12,774) (31,267)

經營業務溢利／（虧損） (17,163) (17,163) 8,019 (9,144)

融資成本 – – (256) (3,515) 7 (3,771)

除稅前溢利／（虧損） (17,163) (17,163) 7,763 (12,915)

稅項 – – (1,496) (1,496)

股東應佔溢利／（虧損） (17,163) (17,163) 6,267 (14,411)

附錄三 備考財務資料

- 128 -

D. 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

HKR

本集團 截至

截至 二零零五年

二零零五年 緊隨 十二月 備考

三月三十一日 公開發售後 三十一日 經擴大

止年度 備考調整 備考集團 止年度 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註1）

除稅前溢利／（虧損） (17,163) (17,163) 7,763 (3,515) 7 (12,915)

就以下項目調整︰

固定資產折舊 11,772 11,772 685 12,457

利息收入 – – (1) (1)

利息支出 – – 256 3,515 7 3,771

陳舊及滯銷存貨撥備 1,378 1,378 – 1,378

未計入營運資金變動前之

經營溢利／（虧損） (4,013) (4,013) 8,703 4,690

存貨減少／（增加） 159 159 (1,431) (1,272)

應收貿易賬款、預付

款項、按金及其他

應收款項減少／（增加） 30 30 (1,846) (1,816)

應付貿易賬款、其他應付

款項及應計費用

（包括應付一名董事

及一同系附屬公司

之款項）增加 3,947 3,947 664 4,611

業務產生之現金 123 123 6,090 6,213

已付利息 – – (256) (256)

已付香港利得稅 – – (89) (89)

來自經營業務之現金淨額 123 123 5,745 5,868

附錄三 備考財務資料

- 129 -

HKR
本集團 截至

截至 二零零五年

二零零五年 緊隨 十二月 備考

三月三十一日 公開發售後 三十一日 經擴大

止年度 備考調整 備考集團 止年度 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（附註1）

投資活動

購置固定資產 (39) (39) (1,019) (1,058)

收購附屬公司 (18,480) 3 (18,480)

收購附屬公司

之成本 (700) 5 (700)

應收控股公司

款項增加 – – (5,368) (5,368)

應收控股公司

款項增加 – – 1 1

用於投資活動

之現金淨額 (39) (39) (6,386) (25,605)

融資活動

發行發售股份 23,730 23,730 23,730

償還融資租約

之資本部分 (15) (15) – (15)

應付一名董事

之款項減少 – – (100) (100)

應付一間有關連公司

之款項減少 – – (913) (913)

信託收據貸款增加 – – 3,022 3,022

衍生金融工具

增加／（減少） – – (136) (136)

來自／（用於）融資活動

之現金淨額 (15) 23,715 1,873 25,588

現金及現金等值項目

之增加淨額 69 23,799 1,232 5,851

於年初之現金及

現金等值項目 55 55 (459) (404)

匯率變動之影響 (2) (2) – (2)

於年終之現金及

現金等值項目 122 23,852 773 5,445

附錄三 備考財務資料

- 130 -

附註︰

1. 調整反映按每持有一股每股面值0.01港元之新股獲發三股發售股份之基準發行395,101,116股發

售股份，每股發售股份作價0.065港元。預期公開發售之所得款項淨額將為23,730,000港元，當

中18,480,000港元將用作支付建議收購事項之部分代價。公開發售將使股本及股份溢價分別增

加3,951,000港元及19,779,000港元。

預期是項調整不會對本集團構成持續影響。

2. 調整反映收購成本（包括建議收購事項之收購代價及直接法律及專業成本）高於HKR於二零零

五年十二月三十一日之資產淨值（假設HKR資產淨值之公平值與HKR於二零零五年十二月三十

一日之資產淨值賬面值相同）之差額。

由於HKR之資產與負債於完成日期之公平值將有別於用作編製未經審核備考財務資料所用之

資產淨值，故經擴大集團因HKR收購事項所產生之實際商譽將有別於上文所顯示之估計商譽。

3. 收購事項之代價將以現金支付18,480,000港元，並發行可換股票據支付61,520,000港元。現金代